

# Ciechocinianka ukończyła 100 lat

W środę 12 sierpnia Eugenia Toruńska ukończyła 100 lat. Ciechocinianka cieszy się dobrym zdrowiem. W czasie rodzinnego przyjęcia urodzinowego Eugenia Toruńska przyjęła także życzenia i kwiaty od Burmistrza Miasta Leszka Dzierżewicza, a podczas Mszy świętej sprawowanej w Jej intencji w niedzielę 9 sierpnia otrzymała pasterskie błogosławieństwo od ks. biskupa Pawła Cieślika.



Eugenia Toruńska z domu Śliwińska urodziła się w Ciechocinku 12 sierpnia 1909 roku. W rodzinnym mieście spędziła dzieciństwo i lata młodości, tutaj przyjęła sakramenty chrztu, I komunii i bierzmowania. W roku 1937 po ślubie z Feliksem Toruńskim wyjechała do Warszawy. Po Powstaniu Warszawskim w 1944 roku rodzina z trójką najstarszych dzieci znalazła się w pociągu zmierzającym do Oświęcimia, w okolicach Opczna partyzanci wysadzili tory i to ocaliło ich od śmierci. W 1945 r. powrócili do Ciechocinka, gdzie okupację przeżyła Jej matka.

Jubilatka pracowała między innymi w Sanatorium Wojskowym jako kąpielowa. Doczekała się pięciorga dzieci, siedmiorga wnucząt i ośmiorga prawnucząt. Po śmierci męża zamieszkała u najmłodszej córki Elżbiety w Warszawie, w Ciechocinku spędza miesiące letnie. Przyjeżdża też na Wszystkich Świętych. Jubilatka nadal cieszy się dobrym zdrowiem.

W niedzielę 9 sierpnia ks. biskup pomocniczy kosczański-kołobrzegi Paweł Cieślik, kończący jedenasty pobyt wypoczynkowy w naszym mieście podczas Mszy świętej sprawowanej w intencji Eugenii Toruńskiej, udzielił Dostojnej Jubilatce specjalnego pasterskiego błogosławieństwa, wręczając najstarszej ciechocińskiej parafiance pamiątkowy dyplom, sygnowany przez ks. biskupa oraz proboszcza parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku ks. prałata Grzegorza

Karolaka. Życzenia Pani Toruńskiej składali w kościele: ks. prałat Grzegorz Karolak, architekt rozbudowy kościoła w Ciechocinku prof. Jan Tajchman i inni obecni na Mszy świętej.

W dniu 100-lecia urodzin, w środę 12 sierpnia Burmistrz Ciechocinka Leszek Dzierżewicz złożył także życzenia najstarszej mieszkance miasta. A potem najbliżsi zaśpiewali Pani Eugenii... „Dwieście lat niech żyje nam !!!”.

Wojciech Krzysztof Jankowski



fol. A. Racka